1VD.DB.S3.03   © Danfoss 06/2013DEN-SMT/SI
Volumenstromregler (PN 16)
AVQ - Einbau im Vor- und Rücklauf
Datenblatt
Beschreibung AVQ ist ein selbsttätiger Volumenstromregler für
den Einsatz überwiegend in Fernwärmeanlagen.
Der Regler schließt, wenn der eingestellte
maximale Volumenstrom überschritten wird.

32 10 G 1¾ A 003H6716
Zubehör
  Bild Typenbezeichnung DN Anschlussart Bestell-Nr.
Anschweißende Endstücke
15
-
003H6908
20 003H6909
25 003H6910
32 003H6911
Anschraubende Endstücke
(Außengewinde)
15
Kegeliges Außengewinde nach
EN 10226-1
R ½ 003H6902
20 R ¾ 003H6903
25 R 1 003H6904
32 R 1¼ 003H6905
Flanschendstücke
15
Flansche PN 25, nach EN 1092-2
003H6915
20 003H6916
25 003H6917
2 VD.DB.S3.03   © Danfoss 06/2013 DEN-SMT/SI
Datenblatt	 Volumenstromregler AVQ (PN 16)
Ersatzteilesets
Bild Typenbezeichnung DN  kVS Bestell-Nr.(m3/h)
Innengarnitur
15
1,6 003H6863
2,5 003H6864
4,0 003H6865
20 6,3 003H6866
25 8,0
003H6867
32 10
Stellantrieb
Eingestellter Sollwert Bestell-Nr.(bar)
0,2 003H6825
Bestellung (Fortsetzung)
Ventil
Nennweite DN 15 20 25 32
kVS-Wert